2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	30 апреля 2019 года
	г.Благодарный
	№ 242

Об установлении мемориальной доски

Рассмотрев ходатайство Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края А.И. Тенькова об установке мемориальной доски с целью увековечения памяти войну - интернационалисту Сырцову Михаилу Степановичу, руководствуясь решением Совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 27 мая 2005 года № 61 «О Правилах наименования отдельных территорий, объектов, присвоения Почетных имен муниципальным предприятиям, учреждениям и установления мемориальных досок в Благодарненском районе Ставропольского края», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Разрешить муниципальному общеобразовательному учреждению "Средняя общеобразовательная школа № 3" (далее – МОУ «СОШ № 3») установить мемориальную доску на здании МОУ «СОШ № 3» по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, поселок Ставропольский, площадь Юности, 2, со следующим текстом: "Сырцов Михаил Степанович, 05.10.1963 - 14.10.1983. Указом Президиума Верховного Совета СССР за мужество и отвагу при выполнении интернационального долга в Афганистане награждён орденом Красной звезды (посмертно)»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                        И.А. Ерохин